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Orientering om afslutning af bevilling til det afghanske undervis-
ningsministerium uden komplet regnskabsdokumentation. 

Udenrigsudvalget orienteres hermed om et regnskab, der er afsluttet 
uden komplet dokumentation. I lyset af beløbets størrelse og den bevå-
genhed der har været om uddannelsesprogrammet i Afghanistan, har jeg 
valgt i denne sag at orientere Folketinget, uanset at der ikke er præcedens 
herfor. Der er intet der tyder på, at det manglende regnskab skyldes at 
forvaltningen af midlerne i undervisningsministeriet ikke har været til-
fredsstillende, og der er ikke mistanke om korruption. 

Dokumentationen for anvendelsen af godt 12 mio. kroner i Undervis-
ningsministeriet i 2007-08 er desværre bortkommet. Der er sket beklage-
lig fejl fra vores side. Ambassaden modtog i 2009 regnskabsbilagene fra 
en ”Grant Management Unit” i undervisningsministeriet sammen med 
andet materiale. Ambassaden blev først i 2011 opmærksom på, at der 
modsat de foregående og efterfølgende år ikke forelå revideret regnskab 
for perioden marts 2007 – marts 2008. I mellemtiden var materialet fra 
Grant Management Unit i undervisningsministeriet blevet kasseret. Der 
er gjort et stort arbejde, i både det afghanske undervisningsministerium 
og fra den danske ambassades side, for at rekonstruere regnskabet. Det 
har desværre ikke vist sig muligt.

Det manglende reviderede regnskab dækker ikke over misbrug eller an-
dre uregelmæssigheder i brugen af danske midler, men skyldes udeluk-
kende en administrativ fejl fra dansk side. Bogføringen af anvendelsen af 
midler under den danske bevilling til grundskoleprogrammet blev i den 
pågældende periode ført i en separat enhed (Grant Management Unit) i 
det afghanske undervisningsministerium - som havde dansk finansierede 
internationale rådgivere tilknyttet - og udbetalinger, der hovedsageligt gik 
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til udvikling af undervisningsmaterialer og til administrativ reform, blev 
foretaget i det afghanske finansministerium. Den afghanske rigsrevision 
har revideret regnskaberne indtil det pågældende år. Efterfølgende regn-
skaber er revideret af et privat revisionsfirma.

På den baggrund har jeg undtagelsesvist valgt at lukke sagen uden regn-
skab. Rigsrevisionen vil blive orienteret.

Mogens Jensen
Handels- og Udviklingsminister


